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CONCURSOS

EDUCACAO
GABINETE DO SECRETARIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE SAO PAULO - SME-SP

CONCURSO PUBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL I, DO QUADRO DO MAGISTERIO MUNICIPAL, DO QUADRO DOS
PROFISSIONAIS DE EDUCACAO.

DIVULGACAO DEFINITIVA DO RESULTADO DA CONDICAO ESPECIAL PARA PRESTACAO DAS PROVAS E DA INSCRICAO DE CANDIDATO COMO PESSOA COM DEFICIENCIA

A Secretaria Municipal de Educacdo da Prefeitura do Municipio de Sdo Paulo, de acordo com o item 4. DAS INSCRICOES, do item 6. DAS INSCRICOES DESTINADAS A PESSOAS COM DEFICIENCIA, do item 7. DO ATENDIMENTO A CANDIDATOS (AS) COM NECESSI-
DADES ESPECIAIS, e do item 8. DAS VAGAS DESTINADAS AO(A) CANDIDATO(A) NEGRO, NEGRA OU AFRODESCENDENTE, do Edital de Abertura de Inscri¢des do Concurso Publico para provimento de cargos vagos de Professor de Educagéo Infantil e Ensino Fundamen-
tal I, do Quadro do Magistério Municipal, publicado no Diario Oficial da Cidade de S&o Paulo — DOC de 30/08/2022, retificado no DOC de 11/10/2022, torna publico o resultado definitivo da analise dos requerimentos de condicao especial para prestacdo das provas,
da inscri¢do de candidato como pessoa com deficiéncia, e da inscricao de candidato negro, negra ou afrodescendente.

1. DOS RESULTADOS DA ANALISE DEFINTIVA DOS REQUERIMENTOS DE INSCRICAO DESTINADAS AS PESSOAS COM DEFICIENCIA

1.1. Ficam deferidas as inscricbes abaixo relacionadas, como pessoa com deficiéncia, conforme previsto no Item 6. DAS INSCRICOES DESTINADAS A PESSOAS COM DEFICIENCIA do Edital,bem como a divulgacio do resultado da condico especial pleiteada por
estes candidatos.

Inscricdo

112401
321020308
321019715
321109376
31015112
321051824
321088756
321047150
321066690
321027383
321020792
3110759
321045167
321028641
321087808
01122973
21117050
321091915
321084514
321060004
321119346
321061600
321073933
N1
321082605
31107649
321109154
NI379
321076401
321069153
321073251
321086050
321022547
321066384
321007951
321049785
321085354
321034557
321096992
321110568
N1219%
321096893
321022468
31121576
321027158
321003548
321022340
01111420
321120746
321127866
321098621
321106133
321008071
321083404
321080133
321034642
321078975
321120487
31100707
321084509
321028916
321118047
321036143
321060362
321054333
321049727
321089318
321090158
321125532
21017151
321009677
321027697
321013335
31107385
321112056
321035124
321021188
321091301
321029786
321035492
321081240
321064607
nonn

321003304
321131602
321056556
321077668
321082236
321023685
321042080
321043572
321065388
321021216

Nome

Adriana Cristina Maceno Pimentel
Amanda Rodrigues

Ana Lucia Pereira Dos Santos

Ana Paula Da Silva Dutra

Ana Paula Vieira Silva

Andreia Cristina De Camargo
Andréia De Jesus Da Silva

Andreia Ines Schinzari Tanaka Romanelli
Andreza Silva

Audrey Carine Uffeni

Beatriz Camargo

Camila Fernandes Da Silva

Carla Sant Ana Souza Nogueira
(Crisleine Regina Leite

(Cristiane De Sousa Lima Costa
(Cristiane Esteves De Andrade
(Cristina Antonia Da Silva

Daiane Teixeira Cardoso

Dalilla Silva Lima Gongalves
Danielly De Moraes Bicalho Frazao
Danilo Nascimento De Oliveira
Danine Cristiane Pereira Dos Santos
Elaine Cristina Rodrigues Silva
Elisabeth Lima Silva Arajo

Erika Da Silva Teixeira

Documento
25266060808
33548799809
34484194864
30893541877
13173965884
27058035806
28177759884
19346721812
24829426837
31576970809
44865530800
38578023838
35213829821
28052947855
26001229821
19074236804
15593481865
30224812840
33851434897
35990535880
34899365829
(3797573383
22900261821
14510426801
29463334858

Fabiana Ambrosio De Lima Moreira Ferraz 17305377821

Feranda Rodrigues Da Silva
Fernando Pires Da Costa

Flavia Regina Medeiros Leite
Francimeire Ferreira Da Silva Alves
Gabriela Dos Santos Siqueira
Gabrielle Cilli De Sousa Manoel
Geise Ferreira Do Nascimento
Greice Campos Soares

Haroldo José Da Silva

Heitor Barbosa Oliveira

Jaquely De Vasconcelos Soares

José Mauro Fagundes De Sousa
Juliana Crispim Nogueira Dos Santos
Juliane Felipe Oliveira

Katia Rocha Balikian

Keila Cristina De Borba Monteiro
Kelly Medeiros Onorio

Kleyton Willi Paulino Dos Santos
Larissa Aparecida De Oliveira Pinto
Layane Cristina Da Cruz

Leticia Reimberg Guizzi Fagundes
Liliane De Cassia Correia Barbosa
Lucas Ferreira Da Silva

Luciana Gregdrio Da Silva

Luciene Barros Benitez Dos Reis
Lucileide Maria Da Silva

Marcia Aparecida Da Silva Santos
Maria Aparecida Benicio Lima
Maria Célia Teles De Oliveira Santos
Maria Do Carmo Claudino Silva Garcia
Maria Elisabete Da Silva

Maria Marcia Lucas Da Conceicdo
Maria Sheila Vieira Ripardo Cordeiro
Maria Sielane Lopes Bueno

Maria Tatiane Da Silva Cunha
Mariana Ayelen Gomes Soares De Lima
Marion Vasconcelos Moreira Moreira
Marisa Deodora De Oliveira

Marli Conceigao Dos Reis Macedo
Marta Das Dores Silva Domingos
Marta Jesus Nascimento Da Silva
Miriam Aparecida De Oliveira Costa
Miriam Gerheim Moreira

Miriane Moreirgo Marting

Monica Gongalves De Oliveira
Natalie Gutglas Schonwald

Neilma Souto Da Cruz

Neuma Marques Farias De Souza
Patricia Lima Dos Santos Silva

Paula Oggioni Toledo De Paula
Raguel Liia Dos Reis

Rivaneide Da Silva Lima

Robert Fernandes De Almeida
Rosalia Viana Da Silva

Rosana Almeida Gianucci
Rosangela Maria Améncio

Sidney Mauricio Dos Santos

Silane Gama Prata

Simone De Paula Rodrigues Faustino
Sueli Aparecida De Oliveira

Talita Gerez Correia Nunes

Talita Manzano Marcola

Thiago Laurit

Valdeisa Antunes De Oliveira
Valquiria Derobio Dias

Victoria Chaves Barbosa

Viviane De Freitas Silva

> Prodesp

219277567830
28780194826
25050449880
01131895320
38261897877
33184706869
35972630893
36190163807
15798178838
46116128807
11322426835
1240737873
32447367856
35567148844
43122084848
35002091814
33424082864
27989791889
41562574876
23075517860
4080286589
21670783820
32109188804
27482466835
24836453801
26024294816
17661260816
14427978860
89464397500
19343862865
19674682821
01745279504
27450386801
35105096843
38452797885
37793148860
132252347%
(7568927830
27239007898
26419466881
29500464870
13411316888
(6694421605
28098700801
18571193800
31664780866
04189394548
14654936890
2256258289
14154360701
34682550802
(04654577467
32529722803
215327617840
35917244839
25651240829
27817967865
28727537889
3437261789
03062772808
35324563897
30584430809
30781419859
32866533810
18313024895
48779726844
24853512870

Condicdo Especial Deferida

Sala individual (somente para doengas contagiosas ou outras especificas, devidamente comprovadas); Tempo adicional (uma horal; Auxilio para preenchimento do cartdo de respostas (candidatos com deficiéncia visual parcial ou total); Gravador de voz; Prova ampliada
Mesa para cadeira de rodas; Sala no térreo; Acessibilidade no local de provas (cadeirantes)

Prova ampliada

Sala no térreo; Sala individual (somente para doengas contagiosas ou outras especfficas, devidamente comprovadas); Acesso facilitado; Auxilio para preenchimento do cartdo de respostas (candidatos com deficiéncia visual parcial ou total); Gravador de voz; Prova ampliada
Sala no térreo; Acesso failitado

Sala no térreo; Mesa e cadeira separadas; Acesso facilitado

Prova ampliada

Sala no térreo; Apoio para pema (cadeira extra); Acesso facilitado

Sala no térreo; Apoio para pema (cadeira extra); Acesso facilitado

Leitura labial (cadeira mais préxima do instrutor)

Qutro tratamento

Cadeira para canhoto (Néo é necessario o envio de laudo médico por se tratar de mera adaptacdo); Permissdo para uso de aparelho auditivo

Interprete em Libras

Prova ampliada

Candidato com pinos cirdirgicos ou outros instrumentos metalicos

Realizagdo de prova em meio eletronico (somente para deficiéncias visuais totais e/ou deficiéncias motoras graves, devidamente comprovadas); Interprete em Libras

Prova ampliada

Sala individual (somente para doengas contagiosas ou outras especificas, devidamente comprovadas)

Prova ampliada

Sala no térreo; Cadeira para canhoto (Néo € necessdrio o envio de laudo médico por se tratar de mera adaptagdo); Acesso facilitado

Realizagdo de prova em meio eletranico (somente para deficiéncias visuais totais efou deficiéncias motoras graves, devidamente comprovadas); Interprete em Libras

Sala no térreo; Acesso failitado

Sala no térreo; Acesso facilitado

Prova ampliada

Sala no térreo; Sala individual (somente para doencas contagiosas ou outras especificas, devidamente comprovadas); Acesso facilitado; Permissao para uso de Lupa; Auxilio para preenchimento do cartao de respostas (candidatos com deficiéncia visual parcial ou total; Gravador de voz; Prova ampliada
Permissdo para uso de Lupa

Prova ampliada

Tempo adicional (uma hora); Prova ampliada

Permissdo para uso de aparelho auditivo

Permissdo para uso de aparelho auditivo

Sala individual (somente para doencas contagiosas ou outras especificas, devidamente comprovadas); Tempo adicional (uma hora); Gravador de voz; Prova no Computador(NVDA); Prova ampliada

Leitura labial (cadeira mais préxima do instrutor)

Sala no térreo; Acesso facilitado

Prova ampliada

Prova ampliada

Mesa para cadeira de rodas; Sala no térreo; Acessibilidade no local de provas (cadeirantes); Permisso para utilizar sonda para realizar cateterismo vesical

Sala no térreo; Acesso facilitado

Realizagdo de prova em meio eletrnico (somente para deficiéncias visuais totas elou deficiéncias motoras graves, devidamente comprovadas); Interprete em Libras

Prova ampliada

Sala no térreo; Mesa e cadeira separadas; Acesso faclitado

Interprete em Libras

Sala individual (somente para doengas contagiosas ou outras especfficas, devidamente comprovadas)

Prova ampliada

Sala no térreo; Mesa e cadeira separadas; Acesso failitado

Prova ampliada

Prova ampliada

Prova ampliada

Sala no térreo; Acesso facilitado; Candidato com pinos cirirgicos ou outros instrumentos metalicos

Tempo adicional (uma hora); Interprete em Libras

Sala no térreo; Acesso facilitado

Prova ampliada

Sala no térreo; Acesso facilitado

Permisso para uso de aparelho auditivo

Sala no térreo; Acesso facilitado

Sala no térreo; Acesso failitado

Ledor; Sala individual (somente para doencas contagiosas ou outras especificas, devidamente comprovadas); Auxilio para preenchimento do cartéo de respostas (candidatos com deficiéncia visual parcial ou total); Gravador de voz; Prova ampliada
Realizagdo de prova em meio eletranico (somente para deficiéncias visuais totais efou deficiéncias motoras graves, devidamente comprovadas); Interprete em Libras

Prova ampliada

Sala no térreo; Apoio para perna (cadeira extra); Mesa e cadeira separadas; Acesso faclitado

Prova ampliada

Prova ampliada

Interprete em Libras

Interprete em Libras

Sala individual (somente para doencas contagiosas ou outras especificas, devidamente comprovadas); Auxilio para preenchimento do carto de respostas (candidatos com deficiéncia visual parcial ou total); Gravador de voz; Prova ampliada
Sala individual (somente para doencas contagiosas ou outras especificas, devidamente comprovadas); Auxilio para preenchimento do cartdo de respostas (candidatos com deficiéncia visual parcial ou total); Gravador de voz; Prova ampliada
Sala individual (somente para doencas contagiosas ou outras especificas, devidamente comprovadas); Auxilio para preenchimento do carto de respostas (candidatos com deficiéncia visual parcial ou total); Gravador de voz; Prova ampliada
Permisszo para uso de aparelho auditivo

Permisso para uso de aparelho auditivo

Ledor; Sala individual (somente para doencas contagiosas ou outras especfficas, devidamente comprovadas); Tempo adicional (uma hora); Permissao para uso de lamina para leitura - portador sindrome irlen; Gravador de voz
Sala no térreo; Acesso facilitado

Sala no térreo; Cadeira para canhoto (Ndo € necessario o envio de laudo médico por se tratar de mera adaptacdo); Acesso facilitado; Prova ampliada

Cadeira para canhoto (Néo € necessario o envio de laudo médico por se tratar de mera adaptacéo)

Leitura labial (cadeira mais prxima do instrutor); Permisso para uso de aparelho auditivo

Prova ampliada

Permissao para utilizar sonda para realizar cateterismo vesical

Interprete em Libras

Sala no térreo; Acesso facilitado

Sala individual (somente para doengas contagiosas ou outras especfficas, devidamente comprovadas); Auxilio para preenchimento do carto de respostas (candidatos com deficiéncia visual parcial ou total); Gravador de voz; Prova ampliada
Cadeira para canhoto (Nao é necessério o envio de laudo médico por se tratar de mera adaptacéo); Prova ampliada

Sala no térreo; Acesso facilitado; Permissdo para utilizar sonda para realizar cateterismo vesical

Realizacdo de prova em meio eletranico (somente para deficiéncias visuais totais efou deficiéncias motoras graves, devidamente comprovadas); Interprete em Libras

Prova ampliada

Sala no térreo; Mesa e cadeira separadas; Acesso facilitado; Permissdo para sentar na 1° fileira

Sala no térreo; Acesso failitado

Prova ampliada

Tempo adicional (uma hora); Prova ampliada

Sala no térreo; Acesso facilitado

Realizagdo de prova em meio eletranico (somente para deficiéncias visuais totais efou deficiéncias motoras graves, devidamente comprovadas); Interprete em Libras

Sala no térreo; Mesa e cadeira separadas; Acesso facilitado; Sala climatizada

Cadeira para canfoto (No é necessério o envio de laudo médico por se tratar de mera adaptaco); Prova ampliada

Sala individual (somente para doencas contagiosas ou outras especificas, devidamente comprovadas); Auxilio para preenchimento do carto de respostas (candidatos com deficiéncia visual parcial ou total); Gravador de voz; Prova ampliada
Ledor; Sala individual (somente para doencas contagiosas ou outras especificas, devidamente comprovadas); Tempo adicional (uma hora); Gravador de voz; Prova ampliada

Sala no térreo; Acesso facilitado
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